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Protokół Nr XXII/2016 
z  nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu w Kluczborku  

w dniu 14 września 2016 r. 
 

XXII nadzwyczajna sesję Rady Powiatu w Kluczborku otworzył o godz. 1400  

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Andrzej Olech. Wiceprzewodniczący Rady Powiatu 
przywitał wszystkich radnych, a  następnie stwierdził, że w dniu dzisiejszym  podejmowane  
uchwały będą prawomocne, gdyż obecnych jest radnych 18 radnych. 
Kolejno Wiceprzewodniczący Rady przedstawił porządek dzisiejszych obrad, który 
przedstawia się następująco: 
1.Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2.Zatwierdzenie porządku obrad.  
3.Podjęcie uchwał: 
-w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Kluczborskiego - jako Lidera 
Partnerstwa do projektu pn.: „Realizacja strategii niskoemisyjnych na obszarze Subregionu 
Północnego Województwa Opolskiego”, 
-w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie wkładu finansowego dla gminy Wołczyn  
na realizację zadania inwestycyjnego przy udziale środków  budżetu państwa, 
- w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. 
4.Wolne wnioski.  
5.Zamknięcie obrad. 
 

Do punktu 2 porządku obrad 
 

Radni nie wnieśli zapytań do porządku i jednogłośnie zatwierdzili powyższy  porządek obrad.  
 

Do punktu 3a porządku obrad 
 

Wiceprzewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 
przystąpienie Powiatu Kluczborskiego - jako Lidera Partnerstwa do projektu pn.: „Realizacja 
strategii niskoemisyjnych na obszarze Subregionu Północnego Województwa Opolskiego”. 
Stowarzyszenie Subregion Północny Opolszczyzny ustanowił Powiat Kluczborski Liderem 
Partnerstwa w ogłoszonym naborze z Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego na 
lata 2014-2020 z Poddziałania 3.1.1 Strategie niskoemisyjne w miastach subregionalnych. 
Jedno z kryteriów programu wskazuje, iż wniosek, który jest w trakcie przygotowywania do 
złożenia - otrzyma dodatkowe punkty podczas oceny, jeśli będzie realizowany w partnerstwie.  
Uwzględniając powyższe zachodzi konieczność podpisania umów partnerskich oraz podjęcia 
przedmiotowej uchwały.    
Radni nie wnieśli zapytań do powyższego projektu uchwały i jednogłośnie podjęli uchwałę 
Nr XXII/150/2016 w powyższej sprawie.  
 

Do punktu 3b porządku obrad 
 
Wiceprzewodniczący rady przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 
udzielenie wkładu finansowego dla gminy Wołczyn na realizację zadania inwestycyjnego 
przy udziale środków  budżetu państwa.  
Rada Ministrów Uchwałą 154/2015 z dnia 8 września 2015 r. ustanowiła Program Wieloletni 
pod nazwą „Program Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej na lata 2016-
2019”. W ramach tego programu istnieje możliwość pozyskania przez jednostki samorządu 
terytorialnego środków finansowych na realizację związaną z przebudową, budową lub  
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remontem  kluczowych  odcinków  dróg  prowadzących  do  zwiększenia   płynności   ruchu 
i poprawy bezpieczeństwa komunikacyjnego. Jeden z warunków Programu wskazuje, iż 
Wnioskodawca może otrzymać dodatkowe punkty podczas oceny, jeśli będzie prowadził 
inwestycje w partnerstwie. Gmina Wołczyn planuje ubiegać się o dofinansowanie w ramach 
ww. Programu  projektu   pn.  „Przebudowa drogi gminnej nr 100434O Pl. Wolności w 
Wołczynie”. W  związku  z  powyższym gmina Wołczyn zwróciła się o przeprowadzenie tejże 
inwestycji w partnerstwie z Powiatem Kluczborskim. Warunkiem koniecznym przystąpienia 
do partnerstwa z Gminą Wołczyn na realizację ww.  zadania  jest  podjęcie  przez  Radę  
Powiatu  uchwały intencyjnej zabezpieczającej środki w budżecie na 2017 rok. Ostateczny 
termin składania wniosków wyznaczony jest na dzień 15.09.2016 r. 
Radny Wojciech Smolnik stwierdził, że  w treści przedmiotowej uchwały jest zapis mówiący, 
że wysokość wkładu finansowego udzielonego Gminie Wołczyn na realizację projektu 
określona zostanie w Umowie Partnerskiej, natomiast w wieloletniej prognozie finansowej 
kwota wkładu finansowego jest określona, radny zapytał z czego to wynika.  
Pan Starosta wyjaśnił, że Rada Powiatu podejmuje uchwałę intencyjną, dlatego też w jej treści 
nie ma kwot, natomiast w umowie kwota jest określona. Pan Starosta poinformował,  
że procedura w tym naborze, z Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych wymaga 
w przypadku partycypacji partnera w tym wypadku powiat kluczborski jest partnerem  
dla gminy Wołczyn, wymaga uchwały intencyjnej. Gmina Wołczyn zamierza ubiegać się  
o dofinansowanie dla remontu tej drogi przebudowa drogi gminnej Plac Wolności  
w Wołczynie, natomiast my jako powiat będziemy się starali o dofinansowania dla zadania 
przebudowa i remont ulicy Dworcowej w Wołczynie. Pan Starosta dodał, że  w ramach tej 
inwestycji przewiduje się m.in. utworzenie 11 zatok i około 96 miejsc parkingowych. Pan 
Starosta dodał, że nasz udział  w zadaniu wołczyńskim, chodzi o remont ulicy przy Placu 
Wolności, wynosi około 76 tys. 656 zł, kwota stanowi 51% udziału własnego gminy, gdyż to 
jest punktowane w naborze. Pan Starosta dodał, że jednocześnie Rada Miejska w Wołczynie 
podejmuje uchwałę intencyjną i zgadza się na dofinansowanie naszego zadania dotyczącego 
remontu ulicy Dworcowej w wysokości 218 tys. 535 zł., co stanowi powyżej 50% naszego 
udziału własnego, co jest również punktowane jeżeli chodzi o nabór. Pan Starosta 
poinformował, że i gmina i powiat chcą, aby obydwa zadania otrzymały maksymalną ilość 
punktów. Pan Starosta dodał, że chcielibyśmy w przypadku uzyskania dofinansowania na te 
dwa zadania, zorganizować jeden przetarg. Pan Starosta stwierdził, że jeżeli chodzi  
o Wołczyn to bardzo gminie zależy na tych remontach. Pan Starosta dodał, że Burmistrz 
Wołczyna deklarował dofinansowanie remontu drogi do Brynicy. 
Pan Starosta dodał, że  w ślad za tą uchwałą, idzie uchwała dotycząca wieloletniej prognozy 
finansowej i umowa.  
Radni nie wnieśli więcej zapytań i jednogłośnie podjęli uchwałę Nr XXII/151/2016 w sprawie  
wyrażenia zgody na udzielenie wkładu finansowego dla gminy Wołczyn na realizację zadania 
inwestycyjnego przy udziale środków  budżetu państwa.  

 
Do punktu 3c porządku obrad 

 
Wiceprzewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej 
prognozy finansowej. Zmiany dokonane zostały w celu zapewnienia zgodności budżetu 
powiatu z wieloletnią prognozą finansową w celu zapewnienia środków na nowo 
wprowadzone zadania inwestycyjne w latach 2017- 2018 pn.: "Przebudowa drogi powiatowej 
nr 2292O ul. Dworcowa w Wołczynie na odcinku o długości 0,554 m (0+005 - 0+559) oraz 
Dotacja dla Gminy Wołczyn na zadanie inwestycyjne pn. "Przebudowa drogi gminnej  
nr 100434O Pl. Wolności w Wołczynie" realizowane w ramach programu rozwoju gminnej  
i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019. Radni nie wnieśli zapytań do 
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powyższego projektu i jednogłośnie podjęli uchwałę Nr XXII/152/2016 w sprawie zmiany 
wpf.  
 

 
Do punktu 4 porządku obrad 

 
W wolnych wnioskach pan Starosta poinformował, że najbliższa sesja odbędzie się 
prawdopodobnie 29 września 2016 r.  
 

Do punktu 5 porządku obrad 
 
 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Wiceprzewodniczący Rady podziękował 
wszystkim zebranym za udział w obradach i o godz. 14.30 zamknął XXII nadzwyczajną sesję 
Rady Powiatu w Kluczborku.  
 
Na tym protokół zakończono. 
 
 
 
 
 
 
 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu  
w Kluczborku  
Andrzej Olech 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Protokołowała 
Katarzyna Hołdys 

 


